2020 年９月 24 日

各 位

会社名：川崎汽船株式会社

代表者名：代表取締役社長 社長執行役員 明珍 幸一

（コード番号 9107 東証・名証各第一部、福証）

問合せ先：経営企画グループ長 北村 午郎

（℡ 03-3595-5594）

2021 年 3 月期 第２四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 8 月 5 日に公表した 2021 年 3 月期第２四半期連結累計期間

業績予想（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）を以下のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

1. 業績予想

2021 年 3 月期 第２四半期連結累計期間業績予想（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

2. 修正の理由

連結売上高及び連結営業損益につきましては、前回発表予想どおりの見通しです。一方、連結経常損益及び親会

社株主に帰属する四半期純損益につきましては、当社持分法適用会社である OCEAN NETWORK EXPRESS

PTE. LTD.社の業績が、主に東西航路の荷量及び市況の改善により、前回発表予想を大幅に上回る見通しとなり、

当社損益も前回発表予想を上回る見込みです。

３．2021 年 3 月期 通期業績予想について

2021 年 3 月期通期業績予想につきましては、以上の業績改善により 2020 年 8 月 5 日公表済みの連結業績

予想よりも上方修正となる見通しですが、その他の状況も踏まえて精査中のため現時点での業績予想の修正は行わ

ず、今後の業績動向を踏まえ、修正が必要と判断した場合は速やかに公表いたします。

川崎汽船ホームページURL  https://www.kline.co.jp

連結売上高 連結営業損益 連結経常損益

親会社株主に

帰属する

四半期純損益

１株当たり

四半期純損益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　　銭

309,000 △ 11,000 △ 5,500 △ 3,500 △ 37.52

今回発表予想（B) 309,000 △ 11,000 8,000 8,000 85.77

増減額（B - A) 0 0 13,500 11,500

増減率（％） 0.0% 0.0% - -

（ご参考）前期連結実績

（2020年3月期　第２四半期累計）

前回発表予想（A)

(2020年8月5日公表）

2021年3月期　第２四半期累計期間

372,396 11,065 13,373 16,311 174.88

注）本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したものであり、

実際の業績は今後の事業環境等、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。